２０１０年３月３１日
各 位

電気化学工業株式会社
積水化学工業株式会社

ポリビニルアルコール樹脂の製造合弁会社の事業開始について

電気化学工業株式会社 （代表取締役社長：川端世輝、以下電気化学）と積水化学工業株式会社 （代表

取締役社長：根岸修史、以下積水化学）は、２００９年１１月１１日に発表いたしました通り、ポリビニルアルコー

ル樹脂（以下ＰＶＡ樹脂）の製造合弁会社の設立にむけて準備を進めてきました。今般、予定通り４月１日に設

立、事業を開始いたしますので、お知らせいたします。

≪合弁会社の概要≫

（１）会 社 名   ＤＳ
ディーエス

ポバール株式会社
（２）本社所在地   東京都中央区日本橋室町２丁目１番１号
（３）工場所在地   新潟県糸魚川市大字青海２２０９
（４）代 表 者   代表取締役  松下 三四郎
（５）設 立 日   ２０１０年４月１日
（６）資 本 金   １０億円
（７）出 資 比 率   電気化学 ５１％、積水化学 ４９％
（８）事 業 内 容   ＰＶＡ樹脂の製造

【ご参考】
≪電気化学の概要≫
（１）所  在  地 東京都中央区日本橋室町２丁目１番１号

（２）代  表  者 代表取締役社長 川端 世輝

（３）設 立 年 月 １９１５年５月

（４）資  本  金 ３７０億円

（５）事 業 内 容 有機系素材、無機系素材、電子材料、機能・加工製品の製造・販売

（６）売  上  高 ３，３４１億円（２００９年３月期連結ベース）

（７）従 業 員 数 ４，７８３名（２００９年３月期連結ベース）

≪積水化学の概要≫

（１）所  在  地 大阪市北区西天満２丁目４番４号

（２）代  表  者 代表取締役社長 根岸 修史

（３）設 立 年 月 １９４７年 ３月

（４）資  本  金 １,０００億円

（５）事 業 内 容    (ⅰ)車両材料・電子材料・メディカル分野など高機能樹脂関連製品の製造・販売

             (ⅱ)上下水道用管工機材、住宅関連資材、機能材料の製造・販売

              (ⅲ)ユニット住宅の製造・販売、およびリフォーム事業

（６）売  上  高  ９，３４２億円（２００９年３月期連結ベース）

（７）従 業 員 数  １９，７４２名（２００９年３月期連結ベース）

【本件に関する問合せ先】
電気化学工業株式会社 経営企画室             TEL : ０３-５２９０-５５１０
積水化学工業株式会社 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ  TEL : ０３-５５２１-０５２２